Администрация города Шарыпово

город Шарыпово Красноярского края
 РАСПОРЯЖЕНИЕ

07.12.2018                                                                                                  №1605
О создании рабочей группы по разработке плана мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг («дорожной карты»)
 В целях обеспечения  инвалидам условий доступности объектов и услуг во всех сферах их жизнедеятельности  в соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», руководствуясь  ст.34 Устава города Шарыпово,
1. Создать рабочую группу по разработке плана мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг («дорожной карты») согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
2. Управлению образованием Администрации г.Шарыпово (Буйницкая Л.Ф.), отделу культуры Администрации г.Шарыпово (Гроза С.Н.),  МКУ «Управление капитального строительства» (Баширов И.И.),  МКУ «Служба городского хозяйства» (Шайганова И.В.), Управление социальной защиты населения Администрации г.Шарыпово (Кравчук Е.М.),  отделу спорта и молодежной политики (Когданина Л.А.),  отделу экономики и планирования Администрации г.Шарыпово (Рачеева Е.В.), отделу архитектуры и градостроительства Администрации г.Шарыпово (Гордовенко И.И.) в срок до 15.12.2018 года подготовить предложения для включения в план мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг («дорожной карты»).
3. Управлению социальной защиты населения Администрации г.Шарыпово в срок до 28.12.2018 разработать план мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг («дорожной карты») с учетом предложений, поступивших от соисполнителей, указанных в п.2 настоящего распоряжения и представить его на утверждение Главе города Шарыпово.

4. Юридическому отделу Администрации г.Шарыпово (Тепляков В.А.) подготовить предложения по внесению изменений и дополнений в действующие муниципальные правовые акты, обусловленные утверждением плана мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг («дорожной карты»).
5. Главному специалисту по аналитической работе Администрации г.Шарыпово (Могилюк И.Г.)  обеспечить размещение плана мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг («дорожной карты») на сайте Администрации г.Шарыпово для общественного обсуждения посредством подачи письменных предложений по адресу: г.Шарыпово, ул. Горького, 14а Администрация г.Шарыпово и предложений в форме электронного документа на адрес: adm@gorodsharypovo.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам Ю.В. Рудь.
7.  Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

	Глава города Шарыпово

	Н.А.Петровская

Исполнитель                                                                                           Е.М.Кравчук

Юридический отдел

Начальник отдела по работе

с обращениями граждан

и управлению документацией
   Т.А. Абашева

	Приложение 1
к распоряжению Администрации
города Шарыпово

от _______________ № ______

 Состав

рабочей группы по разработке

 плана мероприятий по повышению значений показателей доступности

для инвалидов объектов и услуг («дорожной карты»)
	 Рудь Юлия Владимировна
	Заместитель Главы города Шарыпово по социальным вопросам  - руководитель рабочей группы

	Кравчук Елена Михайловна
	Руководитель Управления социальной защиты населения Администрации города Шарыпово

	Баширов Ильнур Ильясович
	Директор МКУ «Управление капитального строительства»

	Шайганова Ирина Викторовна
	Директор МКУ «Служба городского хозяйства»

	Гроза Светлана Николаевна

	Отдел культуры Администрации

города Шарыпово

	Буйницкая Лилия Фридриховна
	Управление образованием Администрации города Шарыпово

	Когданина Людмила Антоновна
	Отдел спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово

	Гордовенко Игорь Иванович
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Шарыпово

	Рачеева Елена Викторовна
	Начальник отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово

	Козиенко Николай Иванович
	Руководитель филиала №13 государственного учреждения-Красноярского регионального отделения фонда социального страхования Российской Федерации  (по согласованию)

	Тепляков Виктор Анатольевич
	Начальник юридического отдела Администрации города Шарыпово

	Седов Павел Александрович
	Руководитель КГКУ «Центр занятости населения г.Шарыпово» (по согласованию)

	Федурко Андрей Семенович
	Председатель общества инвалидов "За равные права" (по согласованию)

	Могилюк Ирина Геннадьевна
	 Главный специалист по аналитической работе Администрации г.Шарыпово